РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГИГАНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об определении границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Гигантовское сельское поселение».

Принято
Собранием депутатов
Гигантовского сельского поселения                                                 29.04.2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 « 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», в целях реализации постановления Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом  Гигантовского сельского поселения, Собрание депутатов Гигантовского сельского поселения

решает:
1. Утвердить перечень границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» (Приложение 1).
1. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в населенных пунктах, а так же разместить на  официальном  сайте  администрации  Гигантовского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением решения возложить на специалиста 2-й категории Бутовченко И.В.

Глава Гигантовского сельского поселения                                Ю.М. Штельман

подготовил специалист
Статова Т.В.

№ 32/1
от 29.04.2013 г.

Приложение
к решению Собрания депутатов
Гигантовского сельского поселения
от 29.04.2013г №31/2

Перечень границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Гигантовского сельского поселения»

1. Граница прилегающей территории к МБОУ СОШ № 2 п. Гигант ул. Горького,11 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к ФГОУ СПО РО «ССХК» п. Гигант ул. Крупская, 6 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к МБОУ СОШ № 76 п. Гигант ул. Учебная, 31 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к МБОУ СОШ № 78 п. Гигант ул. Ленина,83 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к МБОУ СОШ № 84  п. Сеятель Северный  ул. Школьная, 124 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема № 2).
1. Граница прилегающей территории к МБОУ СОШ № 21 п.Приречный ул.Школьная,16 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №3).
1. Граница прилегающей территории к  Гигантовской участковой больнице ул. Куйбышева устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к МБДОУ « Огонек» п. Приречный устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №3).
1. Граница прилегающей территории к МБДОУ № 6 «Колосок» п.Гигант ул. Учебная, 23  устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к МБДОУ № 44 «Тополек» п. Сеятель Северный ул. Спортивная, 34-а устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №2).
1. Граница прилегающей территории к МБДОУ № 2 «Ивушка» п. Гигант ул. Свободы, 4 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
1. Граница прилегающей территории к СДК п. Приречный  устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №3 ).
1. Граница прилегающей территории к СДК п. Сеятель Северный устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема № 2).
1. Граница прилегающей территории к  МБУК СР «СДК Гигантовского сельского поселения» п. Гигант ул. Ленина, 34 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема № 1).
1. Граница прилегающей территории к  ФАП  п. Клены ул. Горького, 42-а МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №4).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Логвиновский ул. Мира, 34-б МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №5).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Загорье  пер. Урожайный ,4 МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 50 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема № 6).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Хлебный  МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №8)
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Широкие Нивы   МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №9).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п.Ясенево  МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №10).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Нижнеянинский  МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №11).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Кузнецовский МБУЗ ЦРБ Сальского района  устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема № 12).
1. Граница прилегающей территории к ФАП  п. Правоюловский МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №13).
1. Граница прилегающей территории к  ФАП  п. Роща  МБУЗ ЦРБ Сальского района устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №7).
1. Граница прилегающей территории к Стадиону им. Серебрякова п.Гигант ул. Крупской устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1 ).
1. Граница прилегающей территории к парковой зоне п. Гигант ул. Ленина, 29а устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1 ).
1. Граница прилегающей территории к парковой зоне п. Гигант ул. Ленина, 34 устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема № 1).
1. Граница прилегающей территории кярмарки ООО «Славяне», ул. Красная ,19-а устанавливается от границ земельного участка до здания торгового объекта в радиусе 30 м. для розничной продажи алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и в радиусе 20 м. для розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Схема №1).
[bookmark: _GoBack]